Adem-i merkeziyet ve merkeziyet usulünün fevâid ve muhassenâtından ve memleketimize en ziyade muvâfık [uygun] olan işbu

tevsî-i mezuniyet tefrik-i vezâif kaidesinin mahiyetinden gelecek makalede bahsedeceğimiz.

**Emrullah, “İdare-i Vilâyat -I-”, Yeni Muhit’ül Maarif Gazetesi,
No: 1, s. 6-13, 14 Nisan 1327 (27 Nisan 1911)**

İDARE-İ VİLÂYÂT -II-

Emr-i idarede merkezîyet ve adem-i merkezîyet asıllarının neden ibaret olduğunu birinci makalede arz etmiş idik.

Bu makalede tevsî-i mezuniyet ve tefrik-i vezâif esasından bahsedeceğimiz. Bu üç suret-i idarenin taksimat-ı mülkiye ile rabitaları pek ziyade şâyân-ı dikkattir.

Tabire dikkat: Merkezîyet kaldırılıyor yerine Âl-i Osman’ın riyaset-i lazimesi ikame ediliyor. Burada isti’ mâl edilen riyaset tevsî-i mezuniyetin değil bir adem-i merkezîyet-i siyasinin lazımıdır.

Emrullah

Emrullah, “İdare-i Vilâyat -II-”, Yeni Muhitü’l Maarif Gazetesi, No: 4, s. 1-5, 25 Mayıs 1327 (7 Haziran 1911)

KAYNAKÇA

- Berkes, Niyazi, Türkiye’de Çağdaşlaşma, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul. 2008.
- Çadırcı, Musa, Osmanlı İmparatorluğunda Eyalet ve Sancaklarda Meclislerin Oluşturulması (1840-1864), Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara, 1985.

- Tekeli, İlhan, Belediyecilik Yazıları (1976-1991), IULA-EMME Yerel Yönetim Dünyası, İstanbul, 1992.
- Yayla, Yıldız, Anayasalarımızda Yönetim İlkeleri Tevsî-i Mezuniyet ve Tefrik-i Vezaif, İ.Ü. Siyasal Bilgiler Fakültesi, İstanbul, 1984.

EK-1: Yeni Muhitü’l Maarif Gazetesi, No: 4, 25 Mayıs 1327 (7 Haziran 1911)